
The Tokyo Center for Language and Culture 

TCLC 公開プログラム 2025 年度 年間スケジュール 
 

ブログラム名 
2025 年 

5 月 
 

6 月 
 

7 月 
 

8 月 
 

9 月 
 

10 月 
 

11 月 
 

12 月 
2026 年 

1 月 
 

2 月 
 

3 月 

 
     

  
    

英語グローバル・ミーティングスキル 
5/30㈮ 

10-17:00 
          

実務英語 ロジカルライティング    
8/22㈮ 

10-17:00 
       

無料 ダイバーシティ・チームビルディング 

体験 グローバル・リーダーシップ養成 
    

9/19㈮ 

15-17:00 
 

11/21㈮ 

15-17:00 
    

英語プレゼンテーションスキル（対面、東京近郊）      
10/10㈮ 

10-18:00 
     

英会話集中 集中コース（対面、東京渋谷）        
12/1㈪ 

～12/5㈮ 
   

日本語ビジネス文書作成法          
2/18㈬ 

10-17:00 
 

英文ビジネスメール作成法    
 

      
3/6㈮ 

10-17:00 
 

として実施することも可能です。
開催時期や研修形態、受講対象 

など個別のご相談がございましたら、担当までお気軽に
お問合せください。TCLC東京外国語センターは、貴社の
階層別グローバル人材育成をサポートいたします。 

●社内アンケートによるニーズ調査・
分析でプログラムを選定 

●ニーズに基づく階層別グローバ人
材育成研修体系の立案 

●研修予算内での最も効果的な年
間実施スケジュールの策定 

●各研修実施から終了後までの一貫
した運営・管理サポート 

 

 

株式会社 東京外国語センター 

本部／東日本教育事業本部 

☎ 03-3486-7661 ㈹ 

info@tclc-web.co.jp 

https://tclc-web.co.jp/ 

西日本事業部（大阪市） ☎ 06-6948-5011 

中部事業部（名古屋市） ☎ 052-756-2129 

＊プログラムに関する内容につきましては、お近くの TCLC まで 

 

公開講座の 

WEB 申込は 

↓こちら↓ 

企業内研修 資料請求・問い合わせ 

＊Zoomによるオンライン形式、下記スケジュールは変更になる場合もございます。 

未来のリーダーと強力なチームを築くための 
【無料体験レッスン】のご案内 

第 1 弾！「ダイバーシティ・チームビルディング」 
第 2 弾！「グローバル・リーダーシップ養成」 

個別説明会も随時受け付けております。 
お気軽にお問い合わせください。 

企業内研修 

研修をご検討中の

教育担当の皆様へ 

企業内研修として 

実施することも 

可能です。 

ご相談は、お近くの 

弊社担当窓口まで 

お気軽にご相談くだ

さい。 


