

# TCLC 公開プログラム 2025 年度 年間スケジュール

プログラム名	2025年 5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	2026年 1月	2月	3月
--------	-------------	----	----	----	----	-----	-----	-----	-------------	----	----

\* Zoom によるオンライン形式、下記スケジュールは変更になる場合もございます。

英語グローバル・ミーティングスキル	5/30(金) 10-17:00										
実務英語 ロジカルライティング				8/22(金) 10-17:00							
無料 ダイバーシティ・チームビルディング 体験 グローバル・リーダーシップ養成					9/19(金) 15-17:00		11/21(金) 15-17:00				
英語プレゼンテーションスキル(対面、東京近郊)						10/10(金) 10-18:00					
英会話集中 集中コース(対面、東京渋谷)	未来のリーダーと強力なチームを築くための 【無料体験レッスン】のご案内							12/1(月) ~12/5(金)			
日本語ビジネス文書作成法	第1弾!「ダイバーシティ・チームビルディング」 第2弾!「グローバル・リーダーシップ養成」								2/18(水) 10-17:00		
英文ビジネスメール作成法	個別説明会も随時受け付けております。 お気軽に問い合わせください。									3/6(金) 10-17:00	

## TCLC 英会話集中合宿



受講期間は2週間、「短期間に最大の効果」を期待される方々、  
海外駐在、海外出張をご予定の皆様へお勧めします。



- 毎月開催!(11泊12日、対面式)
- 企業人のみの小グループ編成
- 日常会話からビジネススキルまで
- 日本語絶対禁止(English Only!)
- 集中研修専門の講師が徹底指導
- 1人1部屋の落ち着いた環境

## 資料請求・問い合わせ

### TCLC 株式会社 東京外国語センター

本部／東日本教育事業本部

☎ 03-3486-7661 (代)

info@tclc-web.co.jp

<https://tclc-web.co.jp/>



西日本事業部（大阪市） ☎ 06-6948-5011

中部事業部（名古屋市） ☎ 052-756-2129

\*プログラムに関する内容につきましては、お近くの TCLC まで

## 企業内研修

研修をご検討中の  
教育担当の皆様へ

企業内研修として  
実施することも  
可能です。

ご相談は、お近くの  
弊社担当窓口まで  
お気軽にご相談くだ  
さい。



公開講座の  
WEB 申込は  
↓こちら↓